
 
 

Página 1 

 
  

PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS 
 

Encargan el Despacho de la Presidencia de la República al Primer Vicepresidente 
 

RESOLUCION SUPREMA Nº 067-2010-PCM  
 
 Lima, 8 de marzo de 2010 
 
 CONSIDERANDO:  
 
 Que, el señor Presidente Constitucional de la República, doctor Alan García Pérez, viajará 
a la ciudad de Santiago de Chile, el día 11 de marzo del presente año, para participar en la 
ceremonia de transmisión de mando que se realizará en la República de Chile, en la que asumirá 
la Presidencia de la República de ese hermano país el señor Sebastián Piñera Echenique; 
 
 Que, en consecuencia, es necesario encargar las funciones del Despacho de la 
Presidencia de la República al señor Luis Giampietri Rojas, Primer Vicepresidente de la República, 
en tanto dure la ausencia del señor Presidente de la República; 
 
 De conformidad con el Artículo 115 de la Constitución Política del Perú; y, 
 
 Estando a lo acordado;  
 
 SE RESUELVE: 
 
 Artículo 1.- Encargar el Despacho de la Presidencia de la República al señor Luis 
Giampietri Rojas, Primer Vicepresidente de la República, el día 11 de marzo del presente año y en 
tanto dure la ausencia del señor Presidente de la República.  
 
 Artículo 2.- La presente Resolución Suprema será refrendada por el Presidente del 
Consejo de Ministros. 
 
 Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 ALAN GARCÍA PÉREZ 
 Presidente Constitucional de la República  
 
 JAVIER VELASQUEZ QUESQUÉN  
 Presidente del Consejo de Ministros  
 
 
 




